17. Accidit etiam, ut idem bonus homo, frater Hugo cum subcellerarij fungeretur officio, ad proximam grangiam pro quodam negotio tractando egredi et more solito de nocte redire proposuisset, imitabatur eum dominum ac saluatorem nostrum, qui predicando turbis laborabat per diem, noctibus exiens in orationibus per uigil manebat. Sic homo dei horis diurnis fratribus sedulum exhibebat obsequium, nocturno uero tempore manens in claustro ocium contemplacionis nanciscebatur<sup>4</sup>, minime tamen ociosus. Et ideo per diem exiens ad laboriosa Lye opera, noctibus redire satagebat. Rachelis sue cupiens amplexibus delectari. Ut ergo expedito negotio cicius redire potuisset, equum sibi sterni et ad portam claustrum iusserat deduci, ubi ueniens antequam equum ascenderet, signo crucis se muniuit, caput uero ipsius caballi apprehendere uisus est, ut ei karakterem crucis pro securitate itineris imprimeret, sed illo recalcitrante et caput mirabiliter mouente frustratus est a spe sua. Tandem ascendens equum iter suum aggreditur et in medio itinere equus subito cecidit et confracta ceruice mortuus est. Ipse uero sine lesione ad predictam ueniens grangiam peractoque negotio, pro quo uenerat, ad claustrum rediit in modum columbe reuertentis ad archam, cum inuenire non posset, ubi pes eius requiesceret reuersus, que confidenter asseruit, uirtute sancte crucis se fuisse a periculis mirabiliter defensatum. Ostendit igitur ratiocinando quasi prodigiosum existere, quod caballus, signum uite recusans, casualiter uitam perdiderit, sic inuens, per equum non incongrue superbum hominem posse intelligi, qui nolens

<sup>1</sup> sic, §f. <sup>2</sup> lumentes, §f.

\* Ecclesiastic. 2, 1. \*\* eine ungenaue Beziehung auf 3f. 26, 18. \*\*\* 4nc. 2, 25.

<sup>1</sup> quas, §f. <sup>2</sup> litteras, §f. <sup>3</sup> retrouit, §f. <sup>4</sup> nanciscebatur, §f.